
  

 Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 
 

Processo Digital: Nº 163489/2022 

Processo de Dispensa: Nº 001/2023 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de apoio técnico 
em gestão pública, incluindo acompanhamento diário dos processos em tramite 
junto ao TCE-PR, bem como a análise, orientação e execução de contraditórios 
junto ao órgão fiscalizador.  

Valor: R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais). 

Dotação Orçamentária: 3501.164820014.2259.3.3.90.39.05 – Serviços 
Técnicos Profissionais. 

Prazo de execução: 12 (doze) meses.  

Contratada: ANDREW HAMMEL TESSEROLI. 

CNPJ: 31.573.296/0001-63 

Fundamento: Artigo 118, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações, 
Contratos e Convênios da COHAB ARAUCÁRIA, e alterações posteriores, em 
consonância com parecer jurídico acostado aos autos. 

                                                                    Araucária, 08 de fevereiro de 2023. 

 
 

MARGIA IOLANDA CAMARGO 
Diretora Administrativo-Financeira 

 
 

 


		2023-02-08T09:06:34-0300
	MARGIA IOLANDA CAMARGO:03720582990




